様式第１号（第５条関係)

年 月 日
あきる野市長 殿

あきる野市成年後見制度に係る費用助成金交付申請書

あきる野市成年後見制度に係る費用助成金の交付について、あきる野市成年後見制度に係
る費用助成金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

助
成
対
象
者

（
成
年
被
後
見
人
等
）

フリガナ
後 見 等
の 類 型

後見・保佐・補助
氏 名

住 所
電話番号 ( )

申
請
者

（
成
年
被
後
見
人
等
又

は
成
年
後
見
人
等
）

フリガナ 助成対象者
との関係

本人・成年後見人・保佐人
・補助人・成年後見監督人
・保佐監督人・補助監督人

氏 名
職 業

住 所
電話番号 ( )

申 請 資 格
（該当する番号
に○を付けてく
ださい。）

１ 生活保護法による被保護世帯に属する。
２ 中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国
残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律による支
援給付受給世帯に属する。

３ この要綱による助成を受けなければ１に該当することが見込
まれる。

助 成 金
交付申請額

円 審判年月日 年 月 日

添付書類（状況により異なります。）
１ 共通
（１） 生活保護を受けていることを証明できる書類（申請資格１に該当する場合の

み）
（２） 助成対象者の身分を証する書類の写し（申請資格２に該当する場合のみ）
（３） 資産等申告書（別紙２）（申請資格３に該当する場合のみ）
（４） 資産等が確認できる書類（預貯金通帳の写し、預金証書の写し、有価証券の

写し等）（申請資格３に該当する場合のみ）
（５） 住民票の写し（申請資格３に該当する場合のみ）
（６） 登記事項証明書の写し（後見人、保佐人又は補助人が申請する場合のみ）
（７） その他市長が必要と認める書類
※ １、２及び５については、市が公簿等により確認できる場合は、添付を省略で
きます。

２ 申立費用
（１） 後見等開始の審判申立事件に係る審判書謄本の写し
（２） 郵便切手及び収入印紙の購入領収書
（３） 診断書作成費用の領収書
（４） 鑑定費用に係る裁判所保管金振込依頼書の写し

３ 報酬費用
（１） 報酬付与に係る審判書謄本の写し
（２） 現況報告書（別紙１）

申請に係る審査をするため、助成対象者が属する世帯の住民情報、生活保護の受給状
況等について、市の公簿等で確認することに同意します。

年 月 日

申請者氏名

※ 申請者氏名については、自筆による署名又は記名押印のいずれかとしてください。

（別紙１）

年 月 日

あきる野市長 殿

申請者氏名

現況報告書

助成対象者（成年被後見人等）の現況について、次のとおり報告します。

１ 助成対象者の現在の生活場所（該当する□にレ印を記入してください。）

□ 施設等 名称（ ）

□ 上記の施設等以外の場所（在宅等）

２ 報酬対象期間

年 月 日～ 年 月 日

３ 報酬対象期間の開始４か月前から最終日までの間の入所・入院の状況

年 月 日～ 年 月 日（施設等名称： ）

年 月 日～ 年 月 日（施設等名称： ）

年 月 日～ 年 月 日（施設等名称： ）

（別紙２）

年 月 日

あきる野市長 殿

申請者氏名

資産等申告書

助成対象者（成年被後見人等）及び助成対象者と生計を一にする世帯員の資産等について、

次のとおり申告します。

１ 助成対象者及び助成対象者と生計を一にする世帯員

２ 助成対象者及び助成対象者と生計を一にする世帯員の資産等の状況

氏 名 助成対象者との関係

本 人

種 別 金額 資料番号

現 金 円

預貯金 円

有価証券（株、債券等）額面 円

その他 円

合 計 円

居住用以外の土地・家屋・

貴 金 属 等 の 所 有 の 有 無
無 ・ 有（ ）

現在の収入状況